
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 3  

на Столичния общински съвет 

 от 30.01.2025 година 

 

За приемане на инвестиционна мярка „Зелени училища и детски 

градини“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.12 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема инвестиционна мярка „Зелени училища и детски градини“ 

за изграждане на климатични хъбове, засенчвания и класни стаи на 

открито, и изграждане на учебни лехи в дворовете на образователните 

институции на територията на Столична община, в изпълнение иа приетия 

от СОС - План за действие за устойчива енергия и климат на Столична 

община 2021-2030 г. 

2. Възлага на кмета на Столична община да осигури 500 000,00 лв. от 

бюджета на CO за 2025 година за изпълнение на конкретни проектни 

предложения по инвестиционна мярка „Зелени училища и детски 

градини“. 

3. Възлага на кмета на Столична община, в срок до 7 дни от датата на 

влизане в сила на настоящото решение, да сформира комисия, включваща 

представители на Дирекция „Климат, енергия и въздух“, Дирекция „Зелена 

система“ и общински съветници, която да изработи критерии за оценка, 

включващи приоритетно изпълнение на предложенията, постъпили от 

районите с най-голяма експозиция и уязвимост от градския топлинен 

остров. 

4. Комисията по т.3 да оцени постъпилите проектни предложения и 

да представи доклад за одобрение от СОС на проектни предложения за 

финансиране не по-късно от 31.07.2025 година. 

5. Възлага на кмета на Столична община, в срок до 7 дни от 

изработване на критериите за оценка по т.3. да уведоми всички директори 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



на общински училища, детски градини и ясли за инвестиционната мярка по 

т.1 и да даде указания за разработване на конкретните проекти. 

6. Възлага на кмета на Столична община да отчете резултатите от 

изпълнение на мярката в срок до 31.01.2026 година. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 30.01.2025 г., Протокол № 29, точка 25 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-642/22.01.2025 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


